労審発第5 3 2号

平成21年2月26日

厚 生 労 働 大 臣

舛 添  要 一  殿

労働政策審議会

会 長  菅 野  和 夫

平成21年2月26日付け厚生労働省発職高第0226001号をもって諮問のあ

った「障害者の雇用の促進等に関する法律施行令の一部を改正する政令案要綱」

及び「障害者の雇用の促進等に関する法律施行規則の一部を改正する省令案要

綱」については、本審議会は、下記のとおり答申する。

記

別紙「記」のとおり。

別紙

平成21年2月26日

労働政策審議会

会 長  菅 野  和 夫 殿

障害者雇用分科会

分科会長  今 野   浩 一 郎

「障害者の雇用の促進等に関する法律施行令の一一部を改正する政令案要綱」

及び「障害者の雇用の促進等に関する法律施行規則の一部を改正する省令

案要綱」について

平成21年2月26日付け厚生労働省発職高第0226001号をもって労働政策審議会

に諮問のあった標記については、本分科会は、下記のとおり報告する。

記

厚生労働省実は、おおむね妥当と認める。

なお、厳しい・経済状況の中で、中小企業が障害者雇用を進められるようにするため

の支援等の配慮が必要であると考える。

労審発第5 3 3号

平成21年2月26日

厚 生 労 働 大 臣

舛 添  要 一  殿

労働政策審議会

会 長  菅 野  和 夫

平成21年2月26日付け厚生労働省発職高第0226002号をもって諮問のあ

った「障害者雇用対策基本方針（案）」については、本審議会は、下記のとおり

答申する。

記

別紙「記」のとおり。

別紙

平成21年2月26日

労働政策審議会

会 長  菅 野  和 夫 殿

障害者雇用分科会

分科会長  今 野  浩 一  郎

「障害者雇用対策基本方針（案）」について

平成21年2月26日付け厚生労働省発職高第0226002号をもって労働政策審議会

に諮問のあった標記については、本分科会は、下記のとおり報告する。

厚生労働省案は、妥当と認める。